
www.mappaostrava.cz

Strategie rozvoje území

Libiše Dobrá, Pavel Řihák

23.1.2025





Městský ateliér prostorového plánování 
a architektury

• založení 1. 7. 2019

• nástup ředitele 1. 10. 2019

• 4 oddělení (23 interních zaměstnanců)

PLÁNOVÁNÍ MĚSTA (8)

GIS (5)

KOMUNIKACE (5)

ADMINISTRATIVA (4)



do 1 h   2,8 mil

do 30 min.      650 tis.

Ostrava regionální metropole



Ostrava trojměstí





SPOLUPRÁCE

MĚSTO

DEVELOPEŘI

POLITICI

VEŘEJNOST

UNIVERZITY

MĚSTSKÉ OBVODY

ODBORNÍCI

SPRÁVCI TECHNICKÉ
A DOPRAVNÍ

INFRASTRUKTURY

NPÚ

STRATEGICKÝ ROZVOJ

MAJETEK

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

INVESTICE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

DOTČENÉ ORGÁNY

INVESTOŘI



ÚZEMNÍ STUDIE 



6

8

17

8

-01-I-

-06-

-05-

-03-

-07-

-08-

-09-

-12-
-11-

-04-I-

-10-

-13-

-02-III-

-04-II-

-02-I-

-Z1-

-02-II-

-01-II-

2
2

2
0

1
4

2
0

20

20

20

20

2
0

M
o
n
g
o
ls

k
á

P
ol

sk
á

Sokolská

M
akarenkova

H
radecká

Sabinova

S
tr

a
ti
lo

v
a

Stratilova

Lelkova

Tichá

U
 R

ourovny

Kolofíkova

Kuršova

Sta
nisl

avs
ké

ho

Sta
nisl

avs
ké

ho

S
okolská

Jandáskova

M
akarenkova

Leopolda K
říže

U
 R

ourovny

G
lin

ko
va

Vietnamská

Ukrajinská

Řecká

M
o
n
g
o
ls

k
á

Letní

E. Rošického

J. Kainara

2,5

-Z2-

-Z3-

-Z4-

-Z5-

2
0

8
6

2
0

1
7

2
0

6
6

23

17,5
17

3

3

4,5 8,5
4

17

36

1
78

6
3

3
8

6

2
2

2
0

3
16

3

23

3
17

3

4,5
8,5

4

2,
25

6,
75

7

2
21

6
3

35

6
,7

5

4
,2

5

2
4

2
0

2
1

5
,2

5
1
0
,5

5
,2

5

2
4 2
1

3

2
0

1
0

,5
5

,2
5

5
, 2

5

26,05

206

104,65

2
41
2

6
6

2
4

6
1
2

6

5
,2

5
2
,5

2
2

2
0

2
0

6
8

6

23

20 17

3

3

4,5
8,5

20
23

17

4,5 8,5 4

1
4

6
8

1
4

20,5

5
10,5

5

16

6
5

5

4
,5

2
1
,5

4
,5

2
1
,5

4
,5

2

1
,5

4,5

3
,2

5

1,52

2

4,5

1,5

2
,3

2
,5

1
,5

4
,5

2

5
6

5

8
9

8

2
6,5

2

5,
25

10
,5

4,
75

2
6,

5
2

5

10,5

26,1 2

6,5
2

8
8

1
6

1

5
10,5

5
2

6,5
2

5

10,5

5

2
6,5

2

25

20
,5

41,6

2
4

8

20,5

3

3

3
1

0
,3

1
3

,3

2
,5

4
,5

3
,3

5

4
,5

5
,2

5
2

,2
5

4

4
,2

5

6 
/ 2

1 
m

4 
/ 1

4 
m

3
+
1
 /
 1

0
,5

 m

6 / 21 m

4 / 14 m

6 / 21 m

6 / 21 m

4+
1 

/ 1
4 

m

2+1 / 7 m

2+1 / 7 m

2+1 / 7 m

2+1 / 7 m

2+1 / 7 m

4 / 1
4 m

6 
/ 2

1 
m

4
 /

 1
4

 m

6
 /
 2

1
 m

6 / 21 m

2+1 / 7 m

6
 /
 2

1
 m

4+1 / 14 m

4+1 / 14 m

6 / 21 m

4+1 / 14 m

4+
1 

/ 1
4 

m

4 / 14 m

4 / 14 m

6 / 21 m

2+1 / 7 m

2 / 7 m

2 / 7 m

2 
/ 7

 m

2
 /

 7
 m

2
+

1
 /
 7

 m

6 
/ 2

1 
m

6
 /
 2

1
 m

6
 /
 2

1
 m

2 / 7 m

4
+
1
 / 

14
 m

4
+
1
 /
 1

4
 m

2+1 / 7 m

6 / 21 m

6 / 21 m

3
10,5

2
6,5

2
41,7

3

1
4

ÚZEMNÍ STUDIE SVINOV - POLSKÁ, MONGOLSKÁ

0 20 40 80 m

04 REGULAČNÍ VÝKRES

REGULAČNÍ VÝKRES

2
0

Datum

Měřítko

07/2021

1:2 000

Pořizovatel

Zpracovatel

Magistrát města Ostravy,

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava

Městský ateliér

prostorového plánování a architektury

příspěvková organizace

Zdroj dat:

Magistrát města Ostravy

Hlavní architekt

Číslo paré

ČKA 04767

Ing. arch. Martina Mikócziová

Nádražní 942/17, 702 00 Ostrava

www.mappaostrava.cz

IČ 08230404 DIČ CZ08230404

Číslo účtu 123-62920267/0100

Zodpovědný projektant Ing. arch. Pavel Řihák

Stavební čára uzavřená

Stavební čára uzavřená vymezuje hranici zastavitelné části bloku,

jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a která musí být v celé své

délce souvisle a úplně zastavěná.

Stavební čára uzavřená je typická tím, že domy na sebe navazují

štítovou stěnou. V odůvodněných případech může být zástavba

uzavřené stavební čáry přerušena mezerou šířky max. 4 m, tak

aby bylo možné zajistit přístupnost, nebo prostupnost vnitrobloku.

Aktivní parter

V místech, která jsou ve výkrese označena jako aktivní parter se

požaduje umístit úroveň podlahy 1.NP v návaznosti na přilehlé

uliční prostranství tak, aby bylo možné tyto prostory zpřístupnit z

uličního prostranství. Rozdíl výšky podlahy mezi uličním

prostranstvím a podlahou 1.NP může být maximálně 0,5 m.

Pokud je uliční prostranství ve svahu, tak se mu podlaha 1.NP

přizpůsobí podél jeho průběhu tak, aby v každém místě byl

dodržen požadovaný maximální výškový rozdíl. Konstrukční

výška podlaží přístupného z veřejného prostranství musí být

minimálně 4,5 m.

REGULATIVY

Prostupnost blokem

Prostupnost blokem předepisuje propojení veřejným

prostranstvím v přibližně vyznačených místech.

Prostup nemá přesně specifikovanou trasu. Konkrétní trasování  a

tvarování bude upřesněno v rámci podrobnější projektové

dokumentace. Vstupní body prostupu blokem je možno

přizpůsobit stavebnímu záměru na parcelách. Minimální šířka

prostupu je 4 m.

Stavební čára volná

Stavební čára volná vymezuje hranici zastavitelné části bloku,

jejíž zástavba může libovolně ustupovat a která nesmí být v celé

své délce souvisle a úplně zastavěná.

Specifické nároží

V místech, která jsou ve výkrese označena jako specifické nároží,

je možné do vzdálenosti 7m od rohu bloku ustoupit od stavební

čáry dovnitř bloku a zároveň je možné lokálně překročit výšku

zástavby maximálně o 7 metrů, tedy o 2 nadzemní podlaží, v

ploše maximálně 200 m2 HPP na jedno podlaží.

Regulativ umožňuje jiné architektonické ztvárnění nároží

(zaoblené, zkosené apod.).

Regulovaná výška budovy

Regulovanou výškou budovy se rozumí vzdálenost měřená svisle

od nejnižšího bodu přilehlého terénu po úroveň hlavní římsy.

Úrovní hlavní římsy se rozumí průnik vnějšího líce obvodové

stěny a horní hrany střešní krytiny nebo horní hrany atiky.

V případě zástavby ve svahu lze stanovit výšku nezávisle pro

části staveb.

Regulovaná výška je uvedena u každé stavební čáry ve formě

„NP+x / m (např. 3+1 /10,5m)", kde NP značí maximální počet

standardních nadzemních podlaží a x značí maximální počet

nadzemních ustoupených podlaží. Výška uvedená v metrech

označuje maximální výšku korunní římsy. V rámci ustoupených

podlaží je možné navrhnout:

a) Šikmou střechou s nejvýše dvěma štíty, případně

s podkrovními podlažími v maximálním uhlu 45°;

b) Ustupujícím podlažím do výšky 3,5m, ustoupené od vnější

obvodové stěny budovy orientované ke stavební čáře a jedné

další obvodové stěny alespoň o 2,5 metry

c) Jiným prostorovým řešením střechy, které nepřesáhne

vymezení podle písmen a) nebo b).

4+1

Označení plochy-02-II-

Stromořadí

Stromořadí převážné souvislá liniová výsadba stromů, kde osová

vzdálenost mezi stromy se stanovuje na max 21 m).

Stavební čára otevřená

Stavební čára otevřená vymezuje hranici zastavitelné části bloku,

jejíž zástavba nesmí ustupovat a která nesmí být v celé své délce

souvisle a úplně zastavěná.

V odůvodněných případech může zástavba otevřená stavební

čáry ustoupena, pokud nároží a převažují část zástavby

neustupují.

Úsek bez vjezdů

ve vyznačeném rozsahu stavební čáry nesmí být umístěny

vjezdy pro parkování v rámci vymezeného urbánního bloku

LEGENDA

Řešené území

11 Kóty uličního prostranství

11 Kóty stavebních čar

POZNÁMKA

Regulační výkres respektuje zpracovanou PD pro DUR+DSP "Komunikace

a inženýrské sítě k RD, kú Svinov, parc. č. 530/1, 530/8, 530/59, 530/68, 531, 533/3,

564/1 a 555/2", firmy HOCHBAU, s.r.o.

11 Kóty vozovky - rozměr, pozice

Stavební blok

Stavební blok je ucelená část území, tvořená souborem pozemků,

jedním pozemkem nebo jeho částí, určená převážně

k zastavění budovami. Zpravidla je ohraničeno uličním

prostranstvím a vymezeno uliční čarou.

Uliční čára

Uliční čára vymezuje v zastavitelném území hranici uličních

prostranství a bloků. Bloky se rozlišují na stavební, jež jsou

určené převážně k zastavění budovami, a nestavební, jež

jsou určené převážně k nestavebním účelům

Katastrální mapa

Svinov: Polská, Mongolská



Kapacity a bilance



Podmínky směny pozemků



Hrušov



Vlastnické vztahy



Funkční využití x Struktura



Černá louka

Ideová urbanistický soutěž 2010 Limity TIÚzemní studie 2014



Nové

Lauby

Malé

Lauby

Bytový dům

Vojanova

Fakulta

umění

OSU

Divadlo A.

Dvořáka

Lučina

O
st

ra
vi
ce

-10-

Spilka

E I/-03-

Parkovací dům

E V/-14-

Pavilon A

E I/-16-

Pavilon G

-12-

Divadlo

loutek

Ostrava

E V/-09-

E III/-08-

E I/-01-

E III/-05-

E V/-15-

Nový pavilon

E I/-13-

Malý

pavilon

E V/-04-

E V/-11-

Velké Lauby

E IV/-17-

E III/-07-

E I/-02-

Pavilon K

-06-

Vila

Tereza

Nová Pivovarská

Nová Pivovarská

E IV/8

E IV/5

E I/3

E V/11

E IV/9

E III/10

E IV/21

E I/23

E IV/7

E IV/12

E IV/19

E II/15

S
třelniční

M
uzejní

D
louhá

Velká

Velk
á

V
o
ja

n
o
va

Vojanova

28.

říj
na

Farská

zahrada

E IV/14

E I/4

E I/6

E V/18

E V/17

E II/24

E V/26

E V/27

E II/28

E II/25

E I/1

E IV/2

E V/20

E I/22

E I/16

E V/13

E III/29

H
a

v
l í
č
k
o

v
o

n
á

b
ře

ž
í

H
a

v
lí
č
k
o

v
o

n
á

b
ře

ž
í

H
av

líč
ko

vo

ná
bř

ež
í

ÚZEMNÍ STUDIE ČERNÁ LOUKA

0 15 30 45 m

10 ETAPIZACE

Datum

Měřítko

05/2023

1:1500

Pořizovatel

Zpracovatel

Magistrát města Ostravy,

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava

Městský ateliér

prostorového plánování a architektury

příspěvková organizace

Zdroj dat:

Magistrát města Ostravy

Hlavní architekt

Číslo paré

ČKA 04767

Ing. arch. Martina Mikócziová

Nádražní 942/17, 702 00 Ostrava

www.mappaostrava.cz

IČ 08230404 DIČ CZ08230404

Číslo účtu 123-62920267/0100

Zodpovědný projektant Ing. arch. Pavel Řihák

ETAPIZACE
LEGENDA

Vypracoval Ing. arch. Martina Mikócziová, Andrej Hurta

Katastrální mapa

Číslo etapy/ označení zastavitelné plochyE I/-03-

1. etapa

2. etapa

3. etapa

4. etapa

5. etapa

E I/6 Číslo etapy/ označení veřejného prostranství

Implementace / etapizace



Zadávání navazujících fází



Propojení Karolina - DOV



Realizace



Ekonomika



AKTIVNÍ PRÁCE S MĚSTKÝMI POZEMKY



Podmínky pro prodej a směnu pozemků

Urbanistická studie

Srpen 2021

Nabídka

Červenec 2022

Podmínky pro prodej

Únor 2021

Studie

Říjen 2024



Výběr vhodných míst pro stavby (úřad, hotel, soud)  



Vyjadřování k materiálům OM



SYSTÉM A NÁSTROJE



Vyjadřování k materiálům OM



Databáze využitelných ploch



Databáze využitelných ploch



• 3 slidy

Databáze využitelných ploch



Prostorová regulace 



Prostorová regulace 

Definice pojmů

Datový standard

Základní prvky – shoda

Doplňkové - otevřené



Prostorová regulace 
Získání informací pro digitální 
vyhodnocovací nástroje

Porovnání navrhovaných struktur 
města

Analýzy srovnatelných dat

Vizualizace (ale ne grafická podoba)

Pro účely RP, ÚS, smluvních 
regulací,...

Projektanti kreslí v CAD



www.mappaostrava.cz


	Snímka 1
	Snímka 2
	Snímka 3
	Snímka 4
	Snímka 5
	Snímka 6
	Snímka 7
	Snímka 8
	Snímka 9
	Snímka 10
	Snímka 11
	Snímka 12
	Snímka 13
	Snímka 14
	Snímka 15
	Snímka 16
	Snímka 17
	Snímka 18
	Snímka 19
	Snímka 20
	Snímka 21
	Snímka 22
	Snímka 23
	Snímka 24
	Snímka 25
	Snímka 26
	Snímka 27
	Snímka 28
	Snímka 29
	Snímka 30
	Snímka 31
	Snímka 32
	Snímka 33

